
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   218   del   16.12.2011

L.R. 14.09.93, n. 44. Approvazione progetto "Fueddus e Cantus po 
sa die de sa Sardigna" annualità 2011. Richiesta di contributo alla 
Regione Autonoma della Sardegna.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno sedici del mese di dicembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 11:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

ACARDIA SERGIO ASSESSORE

PPIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PMELONI MARIA FEDELA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Generale  BASOLU GIOVANNI MARIO.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso  che  questa  Amministrazione  comunale  intende  promuovere  la
realizzazione  di  iniziative  (convegni,  seminari,  laboratori)  dedicate  a  riflessioni  e
approfondimenti  sulle  vicende  del  popolo  sardo,  anche  in  relazione  alla
contemporaneità, attraverso varie forme di elaborazione ed espressioni artistiche e
culturali;
Vista la proposta per la realizzazione di un progetto culturale denominato “Fueddus e
Cantus po Sa Die de Sa Sardigna”, presentata a questo Comune, in data 15/12/2011
con  protocollo  n.  21433,  dall’Associazione  Centro  Culturale  di  promozione  e
formazione musicale “Musica per tutti”;
Appurato  che  il  progetto  rientra  nello  spirito  e  nelle  finalità  perseguite
dall'Amministrazione;
Tenuto conto che il progetto è previsto che debba effettuarsi a Sestu entro il mese di
aprile 2012;
Dato atto che è intendimento dell’Ente inoltrare istanza alla Regione Autonoma della
Sardegna  -  Assessorato  della  Pubblica  Istruzione,  Beni  Culturali,  Informazione,
Spettacolo e Sport- Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e
Sport-  Servizio  Lingua e Cultura Sarda  al fine di  ottenere un finanziamento per il
progetto, ai sensi della L.R. 14.09.1993, n. 44 e integrazioni;
Considerato che per la realizzazione del  progetto si  prevede un costo totale di  €
2.500,00, da finanziarsi  interamente col  contributo  della  Regione Autonoma della
Sardegna;
Valutata  positivamente  la  possibilità  di  avvalersi  per  l’attuazione  del  progetto
dell’Associazione Centro Culturale di promozione e formazione musicale “Musica per
tutti”,  in  quanto  possiede  comprovata  esperienza  nell’organizzazione  di  iniziative
similari, con la quale si renderà necessario, ad avvenuto finanziamento, stipulare una
convenzione per l’affidamento dell’incarico e la definizione dei reciproci impegni;
Verificate le finalità perseguite dall’associazione e l’attività svolta non a fini di lucro;
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 10/08 del 25/02/2011, approvata in
via definitiva con la deliberazione della Giunta Regionale n. 18/20 del 05/04/2011
riguardante la programmazione delle attività di “Sa Die de sa Sardigna” annualità
2011;
Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;
Con votazione unanime

DELIBERA
Di approvare il programma di massima delle iniziative e il piano finanziario contenuti
nel  progetto  denominato  “Fueddus  e  Cantus  po  Sa  Die  de  Sa  Sardigna”,  da
effettuarsi a Sestu entro il mese di aprile 2012;
Di  dare  atto  che  il  preventivo  di  spesa  complessivo,  relativo  all’attuazione  del
progetto, è quantificato in € 2.500,00;
Di richiedere alla Regione Autonoma della Sardegna  - Assessorato della Pubblica
Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport- Direzione Generale dei
Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport- Servizio Lingua e Cultura Sarda al
fine di ottenere un finanziamento per il progetto ai sensi della L.R. 14.09.1993, n. 44
e integrazioni della R.A.S., un contributo di € 2.500,00 ai sensi della L.R. 14.09.1993,
n. 44;
Di  dare  atto  che  il  progetto  troverà  attuazione  successivamente  all’avvenuta
approvazione del finanziamento da parte della Regione Autonoma della Sardegna;



5.  Di  avvalersi,  per  l’attuazione  del  progetto,  dell’Associazione  proponente  -
Associazione Centro  Culturale  di  promozione e formazione musicale “Musica per
tutti” - affidandole la gestione e la realizzazione completa dello stesso dietro stipula di
apposita convenzione.
Di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  del  citato  D.Lgs.
267/2000. 



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO IGNAZIO CABONI

Data   15/12/2011

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
19/12/2011, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 03/01/2012

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 19/12/2011 al 03/01/2012 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
16/12/2011 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 19.12.2011

Deliberazione della Giunta n. 218 del 16/12/2011


